О  внесении изменений
в Правила благоустройства,
обеспечения чистоты и порядка
на территории города Брянска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом городского округа город Брянск,
Брянский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила  благоустройства, обеспечения чистоты

и порядка на территории города Брянска, принятые Решением Брянского
городского Совета народных депутатов от 28.06.2006 № 460 (в редакции
Решений Брянского городского Совета народных депутатов
от 26.11.2008 № 1127, от 28.10.2009 № 171, от 27.04.2011 № 539,
от 24.04.2013 № 984, от 25.12.2013 № 1149, от 28.03.2018 № 942,
от 31.10.2018 № 1073, от 30.10.2019 № 49, от 30.03.2022 № 573,
с изменениями, внесенными Решением Арбитражного суда Брянской
области от 20.05.2014 № А09-10816/2013, Решением Брянского
городского Совета народных депутатов от 23.06.2020 № 198) следующие
изменения:

1.1. Дополнить раздел 1 после абзаца 35 абзацем следующего
содержания:

«брошенное (разукомплектованное) транспортное средство –
транспортное средство, собственник которого неизвестен, либо
транспортное средство, от которого собственник отказался, либо

2

находящееся в разукомплектованном состоянии, определяемом
отсутствием на нем основных узлов и агрегатов, кузовных деталей
(капот, крышка багажника, двери, какая-либо из частей транспортного
средства), стекол и колес, включая сгоревшие, в состоянии, при котором
невозможна его дальнейшая эксплуатация по конструктивным,
техническим критериям или критериям безопасности, а равно внешний
вид которого очевидно свидетельствует о невозможности движения
такого транспортного средства без его буксировки или применения
иных способов перемещения транспортного средства»;

1.2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.3.6  следующего содержания:
«2.3.6. размещать брошенные, разукомплектованные, неисправные

транспортные средства на территориях общего пользования
и  придомовых территориях города Брянска.»;

1.3. Пункт 3.19 раздела 3  изложить в следующей редакции:
«3.19. Выявление, перемещение, хранение и утилизация брошенных
(разукомплектованных) транспортных средств на территории города
Брянска осуществляются в порядке, утвержденном нормативным
правовым актом Брянской городской  администрации.».

1.4. Пункт 3.20 раздела 3 исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить

на комитет по землепользованию, экологии и благоустройству
Брянского городского Совета народных депутатов (Исаев).

Глава города Брянска                                                                     М.В. Дбар